2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

  18.11.2013
     № III – 9-3
Об утверждении порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 8 решения городского Совета от 25 октября 2013 года № III – 8 – 5 «О создании Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный», городской Совет
 РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярёв К.Б.), на комиссию по вопросам ЖКХ и отраслям промышленности (Гедряков Д.В.).
	Председатель ГС

  _______________О. В. Путинцева

	Глава  города

________________  А. В. Басыров

Приложение к решению

 городского Совета

 № III – 9-3

 от 18 ноября 2013 г.

Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования

 «Город Мирный»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный»  (далее - Порядок).

2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный»  (далее - Фонд) утверждается решением городского Совета о бюджете муниципального образования «Город Мирный» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета, установленных пунктом 7 решения городского Совета от 25 октября 2013 года № III – 8 – 5 «О создании Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный» в качестве источников формирования Фонда (далее - источники формирования Фонда).

3. Формирование бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в рамках составления проекта бюджета МО «Город Мирный» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).

4. Бюджетные ассигнования Фонда используются для выполнения мероприятий в рамках муниципальных целевых программ (подпрограмм) муниципального образования «Город Мирный» на соответствующие годы, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенного пункта.

5. В рамках составления проекта бюджета МО «Город Мирный» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период):

5.1. Администрация МО «Город Мирный»  разрабатывает прогноз объемов поступлений в бюджет МО «Город Мирный» доходов по источникам формирования Фонда.

5.2.  Администрация МО «Город Мирный» совместно с МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный» осуществляет распределение бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) по следующим направлениям расходов:

а) проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения;

б) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

в) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов города Мирного, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
г) приобретение техники и оборудования для капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

д)  осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения.
6. Распределение средств Фонда утверждается распоряжением Администрации МО «Город Мирный»  о Плане дорожных работ в муниципальном образовании «Город Мирный» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).

7. Администрация МО «Город Мирный»:

осуществляет в установленном законодательством порядке учет поступивших доходов бюджета МО «Город Мирный» по источникам формирования Фонда;
утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета МО «Город Мирный» по источникам формирования Фонда.

8. В случае поступления в бюджет МО «Город Мирный»   безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе добровольных пожертвований, объем бюджетных ассигнований Фонда увеличивается на сумму указанных поступлений после подтверждения поступления указанных средств органом Федерального казначейства.

Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной стороны, Администрацией МО «Город Мирный» - с другой стороны.

9. Расходование средств Фонда осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете МО «Город Мирный»  на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), согласно ведомственной структуре расходов на основании сводной бюджетной росписи.

10. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета МО «Город Мирный»  по источникам формирования Фонда. Указанная разница при ее отрицательном значении уменьшает объем бюджетных ассигнований Фонда на соответствующий финансовый год, а при ее положительном значении увеличивает объем бюджетных ассигнований Фонда на соответствующий финансовый год.

12. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.

13. В случае изменения в течение текущего финансового года размера прогнозируемых доходов бюджета МО «Город Мирный»  по источникам формирования доходов Фонда, прогнозировавшихся при принятии решения о бюджете МО «Город Мирный» на текущий финансовый год и на плановый период, корректировка объема бюджетных ассигнований Фонда осуществляется путем внесения изменений в решение о бюджете МО «Город Мирный» на текущий финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).

14. Отчет об исполнении средств Фонда входит в состав отчета об исполнении бюджета МО «Город Мирный».

15. Контроль формирования, учета и расходования средств Фонда осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об утверждении порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный»»

Вышеуказанный проект решения городского Совета подготовлен в целях реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, где говорится, что «Решением представительного органа муниципального образования может быть предусмотрено создание муниципального дорожного фонда, а также порядок его формирования и использования». Федеральным законом от 03.12.2012 N 244-ФЗ (ред. от 07.05.2013) "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" подготовлена новая редакция части 5 статьи 179.4, которая вступает в действие с 01.01.2014 года. В новой редакции вместо слов  «может быть предусмотрено» говорится, что «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением представительного органа муниципального образования».
Перечень МПА,

изменения которых потребует принятие проекта Решения городского Совета «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный»»

Принятие данного проекта Решения не потребует внесения изменений в иные Решения городского Совета.
Перечень нормативных правовых актов,

принятие которых необходимо для реализации Решения городского Совета «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный»»

Принятие  дополнительных МПА для реализации данного проекта Решения не потребуется.
Финансово-экономическое обоснование

на проект Решения городского Совета «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Мирный»»

Принятие данного проекта Решения не потребует привлечения дополнительных ассигнований из местного бюджета в 2013 году.